
 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

32° FESTIVAL DE PONYFUTBOL 
RESOLUCIÓN N° 07 

DE LA COMISION DE INSCRIPCIONES 
Mayo 05 de 2015 

 
La Comisión de Inscripciones del 32° FESTIVAL DE PONYFUTBOL, en uso de las facultades que le 
confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERADO 
 

A. Que fueron recibidas las solicitudes para revisión de papelería de los equipos: El 

Cucaracho, Cristo Rey, La Colina, Guadalupe Parte Central, Atlético Nacional, Villa Laura, 

Brasilia, Antonio Nariño, El Pedregal, El Corazón y Alfonso López 

B. Que se estudió la propuesta presentada por el equipo Esfuerzo de Paz Nº2, para sortear 

nuevamente los cupos del repechaje. 

C. Que el equipo Altavista y Jorge Eliécer Gaitán en la reclasificación de los equipos 

perdedores de las llaves directas, empataron en todos los ítems. 

D. Que para desempatar en caso de encontrar igualdad en todos los criterios el 

reglamento en su artículo 13 Numeral 1, literal e reza: “sorteo con moneda realizado 

por el Director del Festival o su Delegado en presencia de los capitanes y/o delegados 

de cada equipo”. 

E. Que fue realizado el sorteo con moneda el día 5 de mayo a las 8:00 am., con presencia 

de los capitanes y delegados de los equipos en cuestión el cual favoreció al barrio Jorge 

Eliecer Gaitán. 

F. Que se deben asignar los 10 cupos faltantes para completar los 120 equipos que hacen 

parte del preselectivo de Medellín 

G. Que se debe dar un plazo distinto a los equipos que están ocupando los cupos faltantes. 

H. Que se debe informar a la comunidad cuales son los equipos que harán parte del 

preselectivo. 

I. Que los equipos invitados al preselectivo deben reclamar la tarjeta de invitación para el 

sorteo de la fase preselectiva de Medellín. 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO: No acceder a las solicitudes de los equipos : El Cucaracho, Cristo Rey, La 
Colina, Guadalupe Parte Central, Atlético Nacional, Villa Laura, Brasilia, Antonio Nariño, El 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

Pedregal, El Corazón y Alfonso López, ya que en la convocatoria, fijada con la debida antelación, 
se detallan claramente los requisitos y documentos que se deben cumplir y presentar, que el 
instructivo señala paso por paso como diligenciar documentos y formatos, para que sean 
allegados a la Corporación tal cual se exige. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Agradecer al equipo esfuerzos de paz por el aporte que hace a través de 
las sugerencias presentadas las que serán tenidas en cuenta para los próximos festivales ya que 
para el presente ya se había definido el sistema para seleccionar los invitados del repechaje. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Invitar al barrio Jorge Eliécer Gaitán como el decimo equipo del 
repechaje. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Ratificar la asignación de los 10 cupos faltantes a los equipos: San Pedro 
Lovaina, La Rosa, Poblado Sur, Popular Nº2 Parte Alta, Monteverde, Campo Valdés Parte Baja, 
Efe Gómez, Barrio Cristóbal, Belén Parque y Jorge Eliécer Gaitán. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Dar plazo hasta el día viernes 8 de mayo a las 15:00 horas a los equipos 
San Pedro Lovaina, La Rosa, Poblado Sur, Popular Nº2 Parte Alta, Monteverde, Campo Valdés 
Parte Baja, Efe Gómez, Barrio Cristóbal, Belén Parque y Jorge Eliécer Gaitán, para que terminen 
de presentar los formatos que les hacen falta para acreditar su participación. No habrán 
prorrogas. Los equipos que no cumplan serán reemplazados. 
 
ARTÍCULO SEXTO: invitar a participar en el preselectivo de Medellín a los siguientes equipos: 

 

1 Álamos Bermejal 

2 Alejandro Echavarría 

3 Altamira 

4 Antonio Nariño 

5 Atlético Nacional 

6 Ávila 

7 Barrio Cristóbal 

8 Barrio Enciso 

9 Belencito 

10 Belén Las Playas 

11 Belén Parque 

12 Belén Rosales 

13 Bello Horizonte 

14 Betania Belencito 

15 Boston 

16 Boyacá 

17 Brasilia 

18 Brisas de Oriente 

19 Brisas del Jardín  

20 Brisas del Norte 

21 Campo Alegre 

22 Campo Valdés El Calvario 

23 Campo Valdés Parte Baja 

24 Ciprés Las Mercedes 

25 Ciudadela Aliadas 

26 Colinas de Calasanz 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

27 D.I.M. 

28 Eduardo Santos 

29 Efe Gómez 

30 El Buen Pastor 

31 El Compromiso 

32 EL Concejo 

33 El Corazón 

34 El Diamante 

35 El Pedregal 

36 El Pesebre 

37 El Pinar 

38 El Pomar 

39 El Salvador 

40 El Socorro - La América 

41 El Vergel 

42 Fátima 

43 Florencia 

44 Francisco de Paula 

45 Fuente Clara 

46 Gratamira 

47 Héctor Abad Gómez 

48 Independencia Nº3 

49 Jesús Obrero Campoamor 

50 Jorge Eliecer Gaitán 

51 Juan Pablo II 

52 Juan XXIII 

53 La Esperanza Castilla 

54 La Francia 

55 La Frontera 

56 La Ladera 

57 La Milagrosa 

58 La Nubia 

59 La Palma 

60 La Piñuela 

61 La Quiebra 

62 La Rosa 

63 Las Nieves 

64 Las Violetas 

65 Loreto 

66 Los Alpes 

67 Los Ángeles y Villanueva 

68 Los Cerros 

69 Los Pinos 

70 Manrique Oriental 

71 Marco Fidel Suárez 

72 Medellín Sin Tugurios 

73 Miramar 

74 Monteverde 

75 Moscú Uno 

76 Nueva Villa de la Iguaná 

77 Nuevo Horizonte 

78 Pablo VI 

79 Palermo 

80 Pedregal Alto 

81 Picacho Las Vegas 

82 Pioneros de Miraflores 

83 Poblado Sur 

84 Popular Nº2 Parte Alta 

85 Popular Nº2 P. Central 

86 Pradera Verde 

87 Quintas de San Javier 

88 

Robledo Las Margaritas 
Sector Vallejuelos 

89 Salado Parte Baja 

90 San Antonio de Prado 

91 San Antonio Villatina 

92 San Bartolomé 

93 San Blas 

94 San Francisco de Asís 

95 San Isidro Labrador 

96 San José La Cima Nº1 

97 San José la Cima Nº2 

98 San Martín de Porras 

99 San Miguel La Mansión 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

100 San Nicolás 

101 San Pablo Nº1 

102 San Pedro Lovaina 

103 San Rafael 

104 Santa Fe  

105 Santa Lucía 

106 Santa Mónica 

107 Sevilla 

108 Suramericana 

109 Tricentenario 

110 Trinidad 

111 Versalles Nº1 

112 Versalles Nº1 Parte Sur 

113 Villa de la Candelaria 

114 Villa del Socorro 

115 Villa Hermosa 

116 Villa Laura 

117 Villa Liliam Las Estancias 

118 Villa Loma 

119 Villanueva 

120 Zafra Y Sucre 

 
ARTÍCULO SEPTIMO: los Delegado de los equipos invitados al preselectivo deben acercarse a la 
Corporación los días 7 y 8 de mayo en el horario de 8:00 am. a 4:30 pm., para recoger su 
respectiva tarjeta de invitación para la presentación y sorteo del 32º Festival de Ponyfútbol. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: Contra la presente resolución no rige ningún recurso. 
 
ARTÍCULO NOVENO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la 
cartelera oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 
 

Comuníquese y Cúmplase. 
 

Dado en Medellín a los 5 días del mes de Mayo de 2015. 
 

Fijada en cartelera el 5 de Mayo de 2015 a las 11:00 horas. 
 
 
Firmado, 
 
 
 
RAMIRO CARVAJAL Y.      ROBERTO LOPEZ V.                   CARLOS PELAEZ A. 
Coordinador Comisión                 Comisionado                        Comisionado           

mailto:paisitas@une.net.co

